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ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ ОКТОМВРИ  

БР.5/2025 – 8 ЧАСА  
за работилница:  

 
„ПРИМЕНАТА НА КОДЕКСОТ НА ЕТИКА, КОНТРОЛАТА НА КВАЛИТЕТ И СТАНДАРДИТЕ ЗА 
ЕДУКАЦИЈА ВО СМЕТКОВОДСТВОТО ПРЕДУСЛОВ ЗА КВАЛИТЕТНО И ПРОФЕСИОНАЛНО 

СМЕТКОВОДСТВО“ 
 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, најавува 
работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.5/2025 – 8 КПУ часа во 
месец Октомври 2025 година. 
 
Велес On-line  02 Октомври 2025 
 
Работен ден 8 КПУ час 
  
Регистрација 8:30-9:00 
  

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Етика, професионална компетентност и професионално однесување  
 

 
 

9:00-10:20 
2 КПУ Часа 

Кодекс на етика за сметководители 
- Усогласеност со Кодексот  
- Фундаменталните принципи  

 Интегритет 
 Објективност 
 Професионална компетентност и 

должно внимание 
 Доверливост 
 Професионално однесување 

- Концептуална рамка 
- Апликативни примери 

 
 

Проф. д-р Марина 
Трпеска 

 
 

Пауза: 10:20-10:30 
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Етика, професионална компетентност и професионално однесување  
 
 
 

 
 

10:30-11:50 
2 КПУ Часа 

 

Кодекс на етика за сметководители 
- Конфликт на интерес 
- Изготвување и презентирање на 

информации 
- Работење со доволна експертиза 
- Финансиски интерес и наградување 

поврзани со финансиско известување и 
носење на одлуки 

- Подароци и други услуги 

 
 
 
 

Проф. д-р Марина 
Трпеска 

 



- Одговор на непочитување на законите и 
прописите 

- Притисок за кршење на основните 
принципи 

- Апликативни примери 
Пауза: 11:50-12:20 

ВРЕМЕ                     
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Етика, професионална компетентност и професионално однесување 
 
       
       12:20-13:40 

2 КПУ Часа 
 

Контрола на квалитет 
- Потреба од контрола на квалитет и 

нејзино регулирање 
- Стандард за контрола на квалитет 
- Управување и етика 
- Прифаќање или продолжување на 

ангажман кај клиенти 
- Компетентност на вработените 
- Извршување на услугата – суштински 

сметководствени контроли 
- Известување и комуницирање 
- Квалитет на информациите и управување 

со податоците 
- Технологија и автоматизирани контроли 
- Усогласеност на извршување на услугите 
- Мониторинг и континуирано подобрување 
- Бизнис заедница 
- Квартални индикатори за квалитет 

 
 

Проф. д-р Марина 
Трпеска 

 

Пауза: 13:40-13:50 
ВРЕМЕ 

КПУ ЧАСОВИ 
Тема Предавач 

Етика, професионална компетентност и професионално однесување 
 

13:50-15:10 
2 КПУ Часа 

 

Стандарди за едукација во сметководството 
- Почетен професионален развон 

 Технички компетенции 
 Професионални вештини 
 Професионални врености, етика и 

ставови 
 Практично искуство 
 Оценување на професионална 

компетентност 
- Континуирано професионално 

усовршување 

 
Проф. д-р Марина 

Трпеска 
 

 
Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
 Предавачи: проф. д-р Марина Трпеска 
 
 Времетраење на обуката: 02.10.2025 година – 08:30-15:10 часот 
 Вкупната цена на едукацијата изнесува 2.360,00 денари со вклучен ДДВ. 


